РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
_________________________________________________
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
______________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е    № 78
от 27 ноября 2018 года
[bookmark: _GoBack]О проведении досрочного голосования в помещении избирательной комиссии МО «Тельвисочный сельсовет» НАО, в помещениях участковых избирательных комиссий № 25, 26, расположенных на территории муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 42 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе», на основании решения Совета депутатов МО «Тельвисочный  сельсовет» НАО 28-го созыва от 14 сентября 2018 года № 4 «О назначении досрочных выборов главы муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, избирательная комиссия муниципального образования «Тельвисочный  сельсовет» Ненецкого автономного округа РЕШИЛА:
1.Провести досрочное голосование для избирателей, которые в день голосования 09 декабря 2018 года будут отсутствовать по месту своего жительства по уважительной причине, в помещении избирательной комиссии МО «Тельвисочный сельсовет» по адресу: с.Тельвиска ул. Школьная, д. 9 с 30 ноября по 04 декабря 2018 года (включительно).
1.2. Определить следующий график работы избирательной комиссии МО «Тельвисочный сельсовет» в период досрочного голосования:
- в будние дни с 16:00 часов до 20:00 часов;
- в выходные дни с 10:00 часов до 14:00 часов.

2. Провести досрочное голосование для избирателей, которые в день голосования 09 декабря 2018 года будут отсутствовать по месту своего жительства по уважительной причине, в помещении участковой избирательной комиссии № 25 (с.Тельвиска, д.Устье) по адресу: с.Тельвиска ул. Центральная, д. 19 с 05 декабря по 08 декабря 2018 года (включительно).
2.1. Определить следующий график работы участковой избирательной комиссии № 25 (с.Тельвиска, д.Устье)  в период досрочного голосования:
- в будние дни с 16:00 часов до 20:00 часов;
- в выходные дни с 12:00 часов до 16:00 часов.

3. Провести досрочное голосование для избирателей, которые в день голосования 09 декабря 2018 года будут отсутствовать по месту своего жительства по уважительной причине, в помещении участковой избирательной комиссии № 26 (д.Макарово) по адресу: д.Макарово, ул.Набережная д.10  с 05 декабря по 08 декабря 2018 года (включительно).
3.1. Определить следующий график работы участковой избирательной комиссии № 26 (д.Макарово) в период досрочного голосования:
- в будние дни с 16:00 часов до 20:00 часов;
- в выходные дни с 12:00 часов до 16:00 часов.

4.  Разместить информационное сообщение о досрочном голосовании в общественных местах МО «Тельвисочный сельсовет» (прилагается).
5. Направить настоящее решение в Администрацию МО «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа для размещения на официальном сайте и опубликовании в информационном бюллетене МО «Тельвисочный сельсовет» НАО.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Хаймину Людмилу Александровну, председателя участковой избирательной комиссии № 25 Вокуеву Наталью Семеновну, председателя участковой избирательной комиссии № 26  Кислякову Светлану Ивановну.

Председатель избирательной комиссии
МО «Тельвисочный сельсовет» НАО                                               Л.А.Хаймина

Секретарь избирательной комиссии
МО «Тельвисочный сельсовет» НАО                                                Т.В.Бякина

Приложение к Решению
ИК МО «Тельвисочный сельсовет» НАО
№ 78 от 27.11.2018
ОБЪЯВЛЕНИЕ
Избирательная комиссия МО «Тельвисочный сельсовет» НАО доводит до сведения, что для избирателей, которые в день голосования 09 декабря 2018 года будут отсутствовать по месту своего жительства по уважительной причине, будет проводиться досрочное голосование с 30 ноября по 04 декабря 2018 года (включительно) в помещении избирательной комиссии МО «Тельвисочный сельсовет» по адресу: с.Тельвиска ул. Школьная, д. 9.
График работы избирательной комиссии МО «Тельвисочный сельсовет» в период досрочного голосования:
- в будние дни с 16:00 часов до 20:00 часов;
- в выходные дни с 10:00 часов до 14:00 часов.

Воспользоваться избирательным правом можно в том случае, если избиратель имеет на руках действующий паспорт гражданина РФ, т.е. не просроченный, не испорченный.

Приложение к Решению
ИК МО «Тельвисочный сельсовет» НАО
№ 78 от 27.11.2018
ОБЪЯВЛЕНИЕ
Избирательная комиссия МО «Тельвисочный сельсовет» НАО доводит до сведения, что для избирателей, которые в день голосования 09 декабря 2018 года будут отсутствовать по месту своего жительства по уважительной причине, будет проводиться досрочное голосование с 05 декабря по 08 декабря 2018 года (включительно), в помещении участковой избирательной комиссии № 25 (с.Тельвиска, д.Устье) по адресу: с.Тельвиска ул. Центральная, д. 19

График работы участковой избирательной комиссии № 25 (с.Тельвиска, д.Устье)  в период досрочного голосования:
- в будние дни с 16:00 часов до 20:00 часов;
- в выходные дни с 12:00 часов до 16:00 часов.

Воспользоваться избирательным правом можно в том случае, если избиратель имеет на руках действующий паспорт гражданина РФ, т.е. не просроченный, не испорченный.

Приложение к Решению
ИК МО «Тельвисочный сельсовет» НАО
№ 78 от 27.11.2018
ОБЪЯВЛЕНИЕ
Избирательная комиссия МО «Тельвисочный сельсовет» НАО доводит до сведения, что для избирателей, которые в день голосования 09 декабря 2018 года будут отсутствовать по месту своего жительства по уважительной причине, будет проводиться досрочное голосование с 05 декабря по 08 декабря 2018 года (включительно), в помещении участковой избирательной комиссии № 26 (д.Макарово) по адресу: д.Макарово, ул.Набережная д.10  .

График работы участковой избирательной комиссии № 26 (д.Макарово) в период досрочного голосования:
- в будние дни с 16:00 часов до 20:00 часов;
- в выходные дни с 12:00 часов до 16:00 часов.

Воспользоваться избирательным правом можно в том случае, если избиратель имеет на руках действующий паспорт гражданина РФ, т.е. не просроченный, не испорченный.